
PROPONENTE: SANEAMBIENTE S.A.S.

NOMBRE DIRECTOR PROPUESTO: ALBEIRO ANTONIO GIRALDO GARCIA 

GRUPOS: I Y II

CUMPLE  (FOLIO 94) - INGENIERO SANITARIO

CUMPLE  (FOLIO 96) - INGENIERO SANITARIO

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 93)

ANEXO No. 3 FIRMADO: PRESENTA CERTIFICACION DE COMPROMISO (FOLIO 97)

ANEXO No. 10: CUMPLE (FOLIOS DEL 85 AL 89)

TITULOS DE POSTGRADO: MAGISTER EN RECURSOS HIDRAULICOS (FOLIO 121)

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

SOLICITADA:

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO % DEDICACION FECHA INICIO
FERCHA 

TERMINACION
FOLIOS

TIEMPO 

VALIDADO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS
OBSERVACIONES

1 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN MAESTRO DE 

SANEAMIENTO MUNICIPIO DE PUERTO TRIUNFO Y 

CORREGIMIENTO DE PUERTO PERALES

COORDINADOR 100% 01-may-98 01-dic-98 90 7,13 0,59

2 SANEAMBIENTE S.A.S.

REDISEÑO DE LOS INTERCEPTORES, COLECTORES Y 

SISTEMAS DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL DEL 

AREA URBANA MUNICIPIO DE LA CEJA. 

COORDINADOR 100% 01-ene-98 01-mar-99 90 14,13 1,18

3 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL AREA UBANA 

DE TAMESIS

COORDINADOR 100% 01-abr-99 01-sep-99 90 5,10 0,43

4 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN DE TRATAMIENTO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL 

CORREGIMIENTO DE BOTERO DEL MUNICIPIO DE 

SANTO DOMINGO 

COORDINADOR 100% 01-jun-00 01-oct-00 90 4,07 0,34

5 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN DE TRATAMIENTO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL 

CORREGIMIENTO DE BOTERO DEL MUNICIPIO DE 

SANTO DOMINGO 

COORDINADOR 100% 01-may-02 01-dic-02 90 7,13 0,59

6 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL MUNICIPIO 

DE YALI.

COORDINADOR 100% 01-ago-02 01-nov-02 90 0,00 0 CRUCE CON CONTRATO 5

7 SANEAMBIENTE S.A.S.

DISEÑO COLECTORES E INTERCEPTORES DEL PLAN 

MAESTRO DE ALCANTARILLADO AREA URBANA DEL 

MUNICIPIO DE RIONEGRO.

COORDINADOR 100% 01-feb-03 01-ago-03 90 6,03 0,5

8 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS  DEL PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, AREA URBANA 

MUNICIPIO DE MONTEBELLO

COORDINADOR 100% 01-feb-03 01-ago-03 90 0,00 0 CRUCE CON CONTRATO 7

9 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, AREA URBANA 

MUNICIPIO DE OLAYA Y LOS CENTROS POBLADOS DE 

LOS CORREGIMIEN

COORDINADOR 100% 01-sep-03 01-abr-04 90 7,10 0,59

10 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, AREA URBANA, 

MUNICIPIO DE EBEJICO.

COORDINADOR 100% 01-abr-04 01-dic-04 90 8,13 0,68

11 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, AREA URBANA 

MUNICIPIO  DE ARMENIA-MANTEQUILLA.

COORDINADOR 100% 01-nov-04 01-may-05 91 6,03 0,5

12 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, AREA URBANA, 

MUNICIPIO DE LIBORINA.

COORDINADOR 100% 01-jul-03 01-abr-04 91 0,00 0 CRUCE CON CONTRATOS 7, 8 Y 9

13 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, AREA URBANA, 

MUNICIPIO DE ENTRERRIOS

COORDINADOR 100% 01-dic-04 01-ago-05 91 0,00 0 CRUCE CON CONTRATO 16

14 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS  PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, AREA URBANA, 

MUNICIPIO DE PUEBLORICO 

COORDINADOR 100% 01-dic-04 01-ago-05 91 0,00 0 CRUCE CON CONTRATO 16

15 SANEAMBIENTE S.A.S.

ELABORACION DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE LAS CABECERAS MUNICIPALES 

DE SAN PELAYO Y CANALETE, DEPARTAMENTO DE 

CORDOBA Y SUS ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS.

COORDINADOR 100% 01-ene-05 01-ago-05 91 0,00 0 CRUCE CON CONTRATO 16

16 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO, AREA URBANA, 

MUNICIPIO DE CAUCASIA.

COORDINADOR 100% 01-nov-04 01-may-06 91 18,20 1,52

17 SANEAMBIENTE S.A.S.
PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 

PARA EL MUNICIPIO DE LA CEJA 
COORDINADOR 100% 01-ene-06 01-abr-07 91 11,17 0,93

CRUCE ENTRE ENERO Y MAYO 

DE 2006 CON EL CONTRATO 16

18 SANEAMBIENTE S.A.S.

DISEÑOS DE LOS INTERCEPTORES PARA EL 

SANEAMIENTO DEL RIO MEDELLIN DESDE LA 

QUEBRADA LA RAYA HASTA ANCON SUR EN EL 

MUNICIPIO DE LA ESTRELLA-ANTIOQUIA.

COORDINADOR 100% 01-sep-07 01-nov-08 91 14,23 1,19

19 SANEAMBIENTE S.A.S.

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS 

DE SAN JERONIMO, SANTA FE DE ANTIOQUIA, 

SOPETRAN, OLAYA Y CORREGIMIENTO DE SUCRE, 

QUE ATIENDE EN LA REGIONAL OCCIDENTE S.A ESP 

EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA EN SUS AREAS 

DE PRESTACION Y EXPANSION DEL SERVICIO.

COORDINADOR 100% 01-sep-10 01-jun-11 91 9,10 0,76

TOTAL 3,63

PUNTAJE

Ingeniero Sanitario o Civil debidamente matriculado: 

Diploma: 

Experiencia reportada como Director o Coordinador en “Estudios y Diseños de Redes de Alcantarillado”



PROPONENTE: UNION TEMPORAL HIMEC – ESSERE 2014

NOMBRE DIRECTOR DE PROYECTO PROPUESTO: PEDRO ESCOBAR QUINTERO

INGENIERO CIVIL O SANITARIO MATRICULADO: CUMPLE (FOLIO 67)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 66)

NO

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 62)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO
FERCHA 

TERMINACION
% DEDICACION FOLIO

TIEMPO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS
OBSERVACIONES

221 DE 2012 AGUAS DEL HUILA

Elaboración de estudios y diseños de los sistemas de agua potable y 

alcantarillado de las zonas urbanas, que fueren necesarios del municipio de 

San Agustin, Isnos, Acevedo y el Centro Poblado de San Adolfo, Palestina 

Y Saladoblanco, del Departamento del Huila.

DIRECTOR DE 

PROYECTO
29-abr-13 19-jun-14 40% 74 5,55 0,46

012
EMPRESA DEPARTAMENTAL DE SERVICIOS 

PUBLICOS DE BOYACA

Estudios y Diseños de Planes Maestros de Acueducto y Alcantarillado de 

los Municipios de Paipa, Paya, Labranzagrande, Tópaga y Sotaquirá del 

Departamento de Boyacá.

DIRECTOR DE 

PROYECTO
22-jun-11 29-jul-12 40% 74 5,37 0,45

075 DE 2009
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL 

META EDESA S.A. E.S.P.

Estudios y diseños para la elaboración de los planes maestros de 

acueducto y alcantarillado en las áreas urbanas en los municipios de 

Cubarral, El Castillo, El Dorado, Lejanías, Macarena, Mesetas, San Juan de 

Arama, Uribe y Vista Hermosa – Meta (9 Proyectos)

DIRECTOR DE 

PROYECTO
16-jul-09 26-may-10 40% 74 4,19 0,35

278-09

AGENCIA PRESIDENCIAL PARA LA ACCION 

SOCIAL Y COOPERACION INTERNACIONAL - 

FONDO DE INVERSION PARA LA PAZ - 

ACCION SOCIAL - FIP

Elaboración y entrega de estudios y diseños para proyectos de acueducto, 

saneamiento basico y prevencion y atencion de emergencias en el marco 

de los planes departamentales de agua en el departamento de Chocó.

DIRECTOR DE 

PROYECTO
28-dic-09 20-nov-10 40% 74 4,36 0,36

046 DE 2006 ALCALDIA MUNICIPAL DE ALBAN
Estudios y Diseños del Plan Maestro de Acueducto y Alcantarillado del 

Municipio de Albán.

DIRECTOR DE 

PROYECTO
15-ene-07 14-nov-07 40% 75 4,04 0,34

084-2005
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE 

LOS VALLES DEL SINU Y DE SAN JORGE CVS

Elaboración del Plan Maestro de Alcantarillado para la zona urbana del 

municipio de Cereté en departamento de Córdoba y sus estudios y diseños 

detallados.

DIRECTOR DE 

PROYECTO
22-sep-05 10-dic-06 40% 75 5,92 0,49

5730 CORANTIOQUIA
Ejecución de los Estudios y Diseños del Plan de Manejo de Acueducto y 

Alcantarillado para la Zona Urbana del Municipio de Caucasia Antioquia

DIRECTOR DE 

PROYECTO
11-nov-04 03-may-06 30% 75 5,38 0,45

5006 CORANTIOQUIA
Plan maestro de acueducto y alcantarillado del municipio de Ebéjico – 

Antioquia.  CORANTIOQUIA.

DIRECTOR DE 

PROYECTO
09-sep-03 06-abr-04 30% 75 2,10 0,18

1-02-4100-655-1999
EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE BOGOTA

Estudios para la definición de los planes maestros de acueducto y 

alcantarillado para los municipios de Cota, Chía, Cajicá, Tabio, Tenjo y 

Zipaquirá para la Empresa de Acueducto y alcantarillado de Bogotá – 

EAAB-ESP.

DIRECTOR DE 

PROYECTO
14-ene-00 11-ago-00 30% 75 2,10 0,18

SF-1-02-7000-171-96
EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE BOGOTA

Actualización, revisión, complementación o ejecución de los diseños de 

colectores, interceptores, redes y bombeos del sistema de alcantarillado de 

la Empresa.

DIRECTOR DE 

PROYECTO
03-feb-97 03-ago-98 40% 75 7,28 0,61

TOTAL 3,87

CONCURSO DE MERITOS No. 02 - 2014

CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE PROYECTO

ESPECIALIZACION O MAESTRIA EN GERENCIA O

ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS: 

GRUPO II



PROPONENTE: CONSORCIO PALMIRA-15

NOMBRE DIRECTOR DE PROYECTO PROPUESTO: RICARDO JOSE COGOLLO PONCE

INGENIERO CIVIL O SANITARIO MATRICULADO: CUMPLE (FOLIO 337)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 333)

SI (FOLIO 344) - ESPECIALIZACION

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 329)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO
FERCHA 

TERMINACION
% DEDICACION FOLIO

TIEMPO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS
OBSERVACIONES

017U0606-CC-01-09 URVISA LTDA.

ESTUDIO HIDROLOGICO Y DISEÑO DEL SISTEMA TRONCAL DE 

DRENAJE PLUVIAL DE LA FUTURA ETAPA DEL LOTE PAVAS SECTOR 

VILLA CAROLINA

DIRECTOR DE 

PROYECTO
03-dic-09 30-jun-10 50% 202 3,48 0,29

017U0705-CC-03-08 URVISA LTDA.

ESTUDIO HIDROLOGICO Y DISEÑO HIDRAULICO DE LAS OBRAS DE 

DRENAJE DESDE EL BARRIO  LAS FLORES  HASTA  EL 

CORREGIMIENTO  DE LA PLAYA - 1 ETAPA

DIRECTOR DE 

PROYECTO
19-ene-09 09-feb-09 50% 202 0,35 0,03

017U0704-CC0407 URVISA LTDA.

ESTUDIO Y DISEÑO DE LOS SISTEMAS  DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO SANITARIO  Y PLUVIAL DE LA  URBANIZACION  

GENOVES

DIRECTOR DE 

PROYECTO
04-dic-07 15-jun-08 50% 202 3,23 0,27

017U0601-CC-06-06 URVISA LTDA.

ESTUDIO Y DISEÑO DE LOS SISTEMAS  DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO SANITARIO Y PLUVIAL  DEL PROYECTO 

VOLADOR OCCIDENTAL PRIMERA ETAPA

DIRECTOR DE 

PROYECTO
10-ene-07 16-oct-07 50% 202 4,65 0,39

017U0703-CC-01-07 URVISA LTDA.

ESTUDIO  Y DISEÑO DE LAS REDES  HIDRAULICAS SANITARIAS  Y 

PLUVIALES  DELOS PROYECTOS PASEO DE LA CASTELLANA 5 

ETAPA  Y PORTAL DE GENOVES

DIRECTOR DE 

PROYECTO
06-mar-07 08-ago-07 50% 203 2,58 0,22

300-GAA-CC-478-2005 EMCALI EICE ESP
REALIZAR LA CONSULTORIA  PARA EL CONTROL  DE LAS 

INUNDACIONES EN LOS BARRIOS CALIPSO Y FLORALIA

DIRECTOR DE 

PROYECTO
01-feb-06 15-mar-06 50% 203 0,70 0,06

02-1998 CORPAMAG

ESTUDIO TECNICO ECONOMICO  DE LAS OBRAS  NECESARIAS  

PARA SOLUCIONAR EL PROBLEMA  DE INUNDACIONES POR AGUAS 

LLUVIAS  EN EL RODADERO SUR

DIRECTOR DE 

PROYECTO
14-sep-99 04-abr-00 50% 203 3,38 0,28

300-GAA-CC-125-2006 EMCALI EICE ESP
ESTUDIO  DE OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE DRENAJE  PLUVIAL 

DE LA ZONA  ORIENTAL DE LA CIUDAD  DE CALI

DIRECTOR DE 

PROYECTO
05-may-06 17-oct-06 50% 202 2,75 0,23

TOTAL 1,77

CONCURSO DE MERITOS No. 02 - 2014

CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE PROYECTO

ESPECIALIZACION O MAESTRIA EN GERENCIA O

ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS: 

GRUPO II



PROPONENTE: HIDROVIAS S.A.S.

NOMBRE DIRECTOR DE PROYECTO PROPUESTO: URIEL RAMIRO GOMEZ SANABRIA

INGENIERO CIVIL O SANITARIO MATRICULADO: CUMPLE (FOLIO 183)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 183)

NO

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 173)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO
FERCHA 

TERMINACION
% DEDICACION FOLIO

TIEMPO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS
OBSERVACIONES

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE BOGOTÁ

DESEMPEÑAR EL CARGO DE DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DE 

DISEÑO Y DESARROLLO URBANO

DIRECTOR DE LA 

DIRECCIÓN DE 

DISEÑO Y 

DESARROLLO 

URBANO

12-ago-98 09-ene-01 100% 253 29,37 2,45

No. 618 de 18 de Diciembre de 

2011
CONSORCIO ASIS 2011

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN MAESTRO 

DE ACUEDUCTO

DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL Y EN EL PLAN MAESTRO DE 

ALCANTARILLADO DEL

MUNICIPIO DE PUERTO ASIS, EN EL DEPARTAMENTO DEL 

PUTUMAYO

COORDINADOR DEL 

PROYECTO
29-mar-12 08-ago-13 100% 321 16,57 1,38

CONSORCIO HIDROSUCRE

ELABORACIÓN DE LOS PLANES MAESTROS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS CORRESPONDIENTES AL 

GRUPO 3 – SABANAS, CONFORMADO POR LOS GALERAS, EL 

ROBLE, CAIMITO, GUARANDA, LA UNIÓN, SUCRE, MAJAGUAL, y SAN 

BENITO ABAD EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE

DIRECTOR GENERAL 01-sep-10 16-dic-11 50% 319 7,85 0,65

CONSORCIO HIDROSUCRE

ELABORACIÓN DE LOS PLANES MAESTROS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE

LOS MUNICIPIOS CORRESPONDIENTES AL GRUPO 2 – SABANAS, 

CONFORMADO POR

LOS PALMITOS, MORROA, SINCE, BUENAVISTA, OVEJAS.

DIRECTOR GENERAL 01-sep-10 16-dic-11 50% 319 7,85 0,65

TOTAL 5,13

CONCURSO DE MERITOS No. 02 - 2014

CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE PROYECTO

ESPECIALIZACION O MAESTRIA EN GERENCIA O

ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS: 

GRUPO II



PROPONENTE: INGENIERIA E HIDROSISTEMAS GRUPO DE CONSULTORIA S.A. - IEH GRUCON S.A.

NOMBRE DIRECTOR DE PROYECTO PROPUESTO: CARLOS ALBERTO GIRALDO LOPEZ

INGENIERO CIVIL O SANITARIO MATRICULADO: CUMPLE (FOLIO 110)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 109)

NO

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 103)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO
FERCHA 

TERMINACION
% DEDICACION FOLIO

TIEMPO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS
OBSERVACIONES

33 EMDUPAR S.A. E.S.P.

Contratar la Formulación del Plan Maestro de Acueducto y  Alcantarillado de 

la Ciudad de  Valledupar.  Inclyendo los Estudios y Diseños de Obras y 

Redes de Alcantarillado hasta por $ 20.000.000.000

DIRECTOR DE 

PROYECTO
17-jun-13 17-abr-14 70% 113 7,09 0,59

735 de 2009
CORPORACIÓN AUTONOMA REGIONAL DE 

CUNDINAMARCA - CAR

Diseño de Detalle para la Construcción de Obras de Saneamiento en los 

Municipios de la Cuenca del Río Bogotá que Incluyen Plantas de Tratamiento 

de Aguas Residuales, Sistemas de Bombeo, Interceptores, Colectores y 

Obras Complementarias. 

DIRECTOR DE 

PROYECTO
01-dic-09 30-abr-11 50% 113 8,58 0,72

EPC - C - 079
EMPRESA PUBLICAS DE CUNDINAMARCA 

E.S.P.

Ajuste, Actualización, Terminación o Formulación de Planes Maestros de los 

Sistemas de Acueducto y Alcantarillado en Zonas Urbanas y Centros 

Nucleados del Departamento de Cundinamarca. Zona 1B.  Incluyo el Estudio 

y Diseño de Redes de Alcantarillado de los Municipios de Alban, La Peña, La 

Vega, Ninaima, Tobia, Nocaima, Quebradanegra, San Franscisco, Sasaima, 

Supata, Utica, Vergara y Villeta.

DIRECTOR DE 

PROYECTO
02-nov-10 30-may-12 50% 113 9,58 0,80

93-2004
INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y 

ALCANTARILLADOS NACIONALES (M.E.F)

Estudio de Factibilidad, Diseños y Planos Finales para el Nuevo Sistema de 

Alcantarillado Sanitario para la Comunidad de Changuinola, Provincias de 

Bocas del Toro en Panamá. 

DIRECTOR DE 

PROYECTO
20-sep-04 30-jun-05 100% 113 9,43 0,79

269-99

CORPORACIÓN AUTONOMA REGIONAL DE 

LAS CUENCAS DE LOS RÍOS NEGRO - NARE 

CORNARE

Estudios y diseños del Plan Maestro de Saneamiento Acueducto y 

Alcantarillado para la zona urbana del Municipio de San Rafael. Incluyo los 

Estudios y Diseños de Redes de Alcantarillado. 

DIRECTOR DE 

PROYECTO
04-ago-99 03-feb-00 100% 114 6,10 0,51

SF-1-02-8600-0154-96
EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE BOGOTA E.S.P.

Estudio de rehabilitación del sistema de Alcantarillado de las cuencas Fucha, 

Tunjuelo, Tintal y Soacha en la ciudad de Bogotá.  Incluyo los Estudios y 

Diseños de Redes de Alcantarillado. 

DIRECTOR DE 

PROYECTO
10-feb-97 12-jun-99 100% 114 28,40 2,37

105 de 1995
DEPARTAMENTO ADMINISTRTIVO DE 

PLANEACIÓN DISTRITAL

Estudio y Diseños de Redes que determine la solución de drenaje de aguas 

lluvias en el Proyecto de habilitación TINTAL SUR

DIRECTOR DE 

PROYECTO
03-ene-96 31-may-96 100% 114 4,97 0,41

T-0290-094
EMPRESA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE BOGOTA E.S.P.

Ejecutar los trabajos de consultoría para la elaboración del Diseño de Obras 

de Alcantarillado, Drenaje y Obras Asociadas, elaboración de Pliegos de 

Licitación del Sector Norte del río Fucha dentro del programa Santa Fe I.  

Incluyo los Estudios y Diseños de Redes de Alcantarillado. 

DIRECTOR DE 

PROYECTO
05-oct-94 05-oct-95 50% 114 6,08 0,51

MA-CC-01/1994 MUNICIPIO DE APARTADO

Estudios y Diseños del Plan Maestro de Alcantarillado y Tratamiento de 

Aguas Negras para el Municipio de Apartadó, Antioquia.  Incluyo los Estudios 

y Diseños de Redes de Alcantarillado. 

DIRECTOR DE 

PROYECTO
01-mar-94 31-mar-95 50% 114 6,58 0,55

MCH-C-001-94 MUNICIPIO DE CHIGORODO

Estudios y Diseños del Plan Maestro de Alcantarillado y Tratamiento de 

Aguas Negras para el Municipio de Chigorodó, Antioquia.   Incluyo los 

Estudios y Diseños de Redes de Alcantarillado. 

DIRECTOR DE 

PROYECTO
01-mar-94 01-oct-94 50% 114 3,57 0,30

CONCURSO DE MERITOS No. 02 - 2014

CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE PROYECTO GRUPO I

ESPECIALIZACION O MAESTRIA EN GERENCIA O

ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS: 

GRUPO II



169-92 DEPARTAMENTO DE CASANARE

Estudios y Diseños de los Sistemas de Acueducto y Alcantarillado en el 

Municipio de Nunchía.  Incluyo los Estudios y Diseños de Redes de 

Alcantarillado. 

DIRECTOR DE 

PROYECTO
29-oct-92 18-feb-93 100% 115 3,73 0,31

MUNICIPIO DE TAME

Realizar la adecuación de los diseños de alcantarillado y acueducto de la 

Ciudad de Tame, con sus pliegos de licitación, especificaciones técnicas y 

presupuesto.  Incluyo los Estudios y Diseños de Redes de Alcantarillado. 

DIRECTOR DE 

PROYECTO
01-dic-90 31-may-91 100% 115 6,03 0,50

TOTAL 8,36



PROPONENTE: IV INGENIEROS CONSULTORES SUCURSAL COLOMBIA S.A.

NOMBRE DIRECTOR DE PROYECTO PROPUESTO: GUSTAVO ADOLFO BARRETO HERNANDEZ

INGENIERO CIVIL O SANITARIO MATRICULADO: CUMPLE (FOLIO 83)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 85)

NO

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 80)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO
FERCHA 

TERMINACION
% DEDICACION FOLIO

TIEMPO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS
OBSERVACIONES

Unión Temporal CCM (Cicón, Oceisa, Microtunel)

Diseño para obra del proyecto de alcantarillado de aguas de lluvia Fontibón 

Oriental II, para su posterior ejecución empleando el sistema constructivo 

Jacking Pipe (diseños hidráulicos y Estructurales)

Coordinador de Diseños y 

especialista Hidráulico
01-feb-07 01-feb-08 100% 96 12,17 1,01

Consorcio AGAMA- Empresa de Acueducto y 

Alcantarillado de Bogotá E.S.P.

Diseño de redes de acueducto y Alcantarillado pluvial y sanitario en 60 barrios 

de Bogotá pertenecientes a las Zonas 1, 4 y 5  de la EAAB

Coordinador de Diseños y 

especialista Hidráulico
01-dic-06 01-ene-07 100% 96 1,03 0,09

MICROTUNEL S.A.
Diseño para la construcción del colector Ferrocarril en la ciudad de 

Barrancabermeja

Coordinador de Diseños y 

especialista Hidráulico
01-dic-09 01-jun-10 100% 101 6,07 0,51

MICROTUNEL S.A.
Ajuste de los diseños para la obra del colector Juan Pablo II en la Localidad 

de Bosa, Bogotá

Coordinador de Diseños y 

especialista Hidráulico
01-mar-09 31-mar-09 100% 101 1,00 0,08

MICROTUNEL S.A.
Diseño para construcción del emisario final de aguas residuales para el mega 

proyecto urbanistico "Ciudad Verde", Bogotá

Coordinador de Diseños y 

especialista Hidráulico
01-ene-11 31-dic-11 100% 101 12,13 1,01

Operagua El Banco S.A.
Plan Maestro de Acueducto y Alcantarillado, diagnostico y estructuración 

técnica y finaciera para operadores en el Municipio de El Banco, Magdalena
Coordinador Técnico 01-jun-03 01-oct-03 100% 97 4,07 0,34

TOTAL 3,04

CONCURSO DE MERITOS No. 02 - 2014

CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL DIRECTOR DE PROYECTO

ESPECIALIZACION O MAESTRIA EN GERENCIA O

ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS: 

GRUPO II



PROPONENTE: HIDRO-OCCIDENTE S.A.

NOMBRE DIRECTOR PROPUESTO: HERNÁN RAUL LARA ALVAREZ

GRUPOS: I Y II

CUMPLE  (FOLIO 118) - INGENIERO CIVIL

CUMPLE  (FOLIO 119) - INGENIERO CIVIL

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 117)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 115)

ANEXO No. 10: CUMPLE (FOLIOS DEL 89 AL 90)

TITULOS DE POSTGRADO: MAGISTER EN RECURSOS HIDRAULICOS (FOLIO 120)

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

SOLICITADA:

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO % DEDICACION FECHA INICIO
FERCHA 

TERMINACION
FOLIOS

TIEMPO 

VALIDADO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS

300-GAA-CC-121-2004 EMCALI EICE ESP

Consultoría de estudios y diseños de dos (2) grupos de 

proyectos de Acueducto y Alcantarillado .  Estos grupos 

estan conformados por los siguientes proyectos: Grupo 

I: Prolongación T.T.O., Estudio técnico económico y 

financiero de la alternativa de cambio de drenaje de la 

Zona Sur, Colector Marginal Lili, Interconeción auxiliar 

Pance, Línea de conducción tanque de salida, 25A 

Sistema Nápoles La Reforma, Reposición de redes de 

alcantarillado, Reposición de redes de acueducto y 

revestimiento Canal Cañaveralejo.  Grupo II:  Sistema de 

bombeo Pance Alto, Evaluación de vulnerabilidad de 

tanques y estaciones de bombeo, Tanques de 

almacenamiento Terrón Colorado y Aguacatal, 

Ampliación de bombeo Brisas de Los Alamos, 

Actualización de los diseños de mitigación de la 

vulnerabilidad sismica de Puerto Mallarino y Río Cauca 

y Evaluación y Ampliación sistema de bombeo Altos de 

Menga.

COORDINADOR 

TECNICO
50% 13-dic-04 27-oct-05 98 5,30 0,44

300-GAA-CC-109-2004 EMCALI EICE ESP

Consultoría para la elaboración de diseños de proyectos 

varios de Acueducto y Alcantarillado consistentes en: 

Diseño de Extensión Redes Secundarias de Acueducto 

Pance Alto y Bajo; Reposición Redes de Acueducto 

Municipio de Yumbo sectores barrio La Estancia

COORDINADOR 

TECNICO
50% 01-dic-04 01-jun-05 98 3,03 0,25

300-GAA-CC-154-2005 EMCALI EICE ESP

Consultoria para el estudio de alternativas de dotación 

de los servicios públicos de acueducto, alcantarillado y 

complementario de alcantarillado en el área de 

expansión "Corredor Cali-Jamundí" de la ciudad de 

Santiago de Cali con los respectivos análisis

COORDINADOR 

TECNICO
50% 01-jun-05 21-ago-06 97 7,43 0,62

- FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.

Diseño de las redes matrices de acueducto y 

alcantarillado pluvial y sanitario para el desarrollo de las 

obras de infraestructura de acueducto, pluvial, sanitario 

para los lotes (Las Vegas, Ciudad Melendez, Valle del 

Lili Oriental), ubicados en la zona norte del área de 

expansión Cali-Jamundí 

DIRECTOR Y 

COORDINADOR 

TECNICO

50% 19-oct-07 10-oct-08 95 5,95 0,5

300-GAA-CC-0117-2008 EMCALI EICE ESP

Estudios y diseños de las redes de acueducto y 

alcantarillado de la Primera Etapa de expansión del 

corredor Cali-Jamundí                                                                        

COORDINADOR 

TECNICO
50% 02-sep-08 15-dic-09 95 7,82 0,65

Contrato 18-2010 EMCASERVICIOS
Elaboración del Plan Maestro de Alcantarillado centro 

poblado de Asnazú – Municipio de Suarez - Cauca
DIRECTOR 50% 01-mar-10 01-ene-12 92 11,18 0,93

018 DE 2010 EMCASERVICIOS
Elaboración del diseño de optimización sistema de 

alcantarillado de la cabecera municipal de Cajibio
DIRECTOR 50% 01-jul-10 01-jul-12 92 12,18 1,02

TOTAL 4,41

PUNTAJE

Ingeniero Sanitario o Civil debidamente matriculado: 

Diploma: 

Experiencia reportada como Director o Coordinador en “Estudios y Diseños de Redes de Alcantarillado”



PROPONENTE: INGENIERIA Y CONSULTORÍA NACIONAL INALCON S.A.S

NOMBRE DIRECTOR PROPUESTO: LACIDES SEGOVIA TABARES

GRUPOS: I Y II

CUMPLE  (FOLIO 000041) - INGENIERO CIVIL

CUMPLE  (FOLIO 000037) - INGENIERO CIVIL

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 000034)

ANEXO No. 3 FIRMADO: PRESENTA ANEXO 3 SIN FIRMAR (FOLIO 000032)

ANEXO No. 10: CUMPLE (FOLIO 000033)

TITULOS DE POSTGRADO:

MAGISTER EN ADMINISTRACION, ESPECIALISTA EN 

ADMINISTRACION Y GERENCIA DE SISTEMAS E LA CALIDAD 

(FOLIO 000038-000039)

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

SOLICITADA:

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO % DEDICACION FECHA INICIO
FERCHA 

TERMINACION
FOLIOS

TIEMPO 

VALIDADO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS
OBSERVACIONES

424 de 2009 Aguas del Huila S.A. E.S.P.

ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAS 

ZONAS URBANAS, CENTROS POBLADOS Y SISTEMAS 

REGIONALES QUE FUEREN NECESARIOS DE LA SUB-

REGION, CUATRO (4) SUROCCIDENTE DEL 

DEPARTAMENTO DEL HUILA

Coordinador de 

Proyecto
50% 10-ene-10 10-feb-11 42 6,60 0,55

422 de 2009 Aguas del Huila S.A. E.S.P.

ELABORACION DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS 

SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAS 

ZONAS URBANAS, CENTROS POBLADOS Y SISTEMAS 

REGIONALES QUE FUEREN NECESARIOS DE LA 

SUBREGION, TRES (3) CENTRO DEL DEPARTAMENTO DEL 

HUILA

Coordinador de 

Proyecto
50% 10-ene-10 10-feb-11 43 6,60 0,55

TOTAL 1,1

PUNTAJE

Ingeniero Sanitario o Civil debidamente matriculado: 

Experiencia reportada como Director o Coordinador en “Estudios y Diseños de Redes de Alcantarillado”

Diploma: 



PROPONENTE:  UNION TEMPORAL HC INGENIEROS DEL VALLE

NOMBRE DIRECTOR PROPUESTO:  HERNAN CUERVO FUENTES

GRUPO: II

CUMPLE  (FOLIO 143) - INGENIERO SANITARIO

CUMPLE  (FOLIO 144) - INGENIERO SANITARIO

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 145)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 183)

ANEXO No. 10: CUMPLE (FOLIO 139 AL 142)

TITULOS DE POSTGRADO:
MAESTRIA EN INGENIERIA ESPECIALIDAD EN SISTEMAS DE 

CONTROL DE CONTAMINACION AMBIENTAL (FOLIO 146)

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

SOLICITADA:

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO % DEDICACION FECHA INICIO
FERCHA 

TERMINACION
FOLIOS

TIEMPO 

VALIDADO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS
OBSERVACIONES

063  Aguas del Oriente Antioqueño S.A. E.S.P

Estudios y diseños del plan maestro  de acueducto y 

alcantarillado del municipio de el Retiro en el área de prestación y 

expansión de los servicios públicos de agua

DIRECTOR 50% 18-nov-11 17-may-12 148 1,93 0,16
CRUCE CON CONTRATOS DE 

ORDEN 2 Y 3

02  febrero 2011  Chamat Ingenieros Ltda.
Estudios, diseño y construcción Parcial del alcantarillado, y 

optimización del sistema de acueducto de Florencia – Caquetá. 
DIRECTOR 50% 15-feb-11 30-dic-11 149-150 5,30 0,44

026-2012-AM  Aguas de Malambo S.A. E.S.P.

Plan maestro de acueducto y alcantarillado Del municipio de 

Malambo en área de prestación y expansión de los servicios de 

aguas que atienden Aguas de Malambo SA ESP: 

DIRECTOR 100% 24-abr-12 20-jul-13 151-153 15,07 1,26

2004335  ALCALDIA MUNICIPAL DE SOGAMOSO
Optimización de sistemas de alcantarillado y Diseño del sistema 

de tratamiento de aguas residuales del municipio de Sogamoso 
DIRECTOR 100% 10-feb-05 30-dic-05 154 10,77 0,9

- CONSORCIO CPD

Elaboración de estudios y diseños del plan Maestro de acueducto 

y alcantarillado de la Zona Rural del municipio de Itagüí - 

Antioquia

DIRECTOR 100% 01-jun-06 30-dic-07 155 19,23 1,6

RDO-014-08 Regional de occidente SA ESP
Diseño para la optimización de los Sistemas de acueducto y 

alcantarillado del municipio de Olaya Antioquia 
DIRECTOR 100% 23-oct-08 23-dic-08 160 2,03 0,17

ORN-24594 Cuervo Muriel Ingenieros Ltda. / CORNARE
Estudios y diseños del Plan Maestro De Saneamiento para el 

Área Urbana del municipio El Peñol - Antioquia 
DIRECTOR 100% 01-may-95 30-dic-95 161 8,10 0,68

-
OPERADORES DE SERVICIOS DE LA 

SIERRA S.A. E.S.P.

Estudios y diseños del Plan Maestro De acueducto y 

alcantarillado del municipio de Ciénaga - Magdalena 
DIRECTOR 100% 15-ene-02 30-dic-02 163 11,63 0,97

- OPERADORES DE SERVICIOS S.A. E.S.P.
Estudios y diseños del Plan Maestro De acueducto y 

alcantarillado del municipio Fredonia - Antioquia 
DIRECTOR 100% 03-feb-03 30-nov-03 164 10,00 0,83

-
OPERADORES DE SERVICIOS DEL NORTE 

S.A. E.S.P.

Estudios y diseños del Plan Maestro De acueducto y 

alcantarillado del área urbana del municipio de Malambo 
DIRECTOR 100% 21-jun-00 30-jun-02 165 19,10 1,59

CRUCE CON CONTRTO DE 

ORDEN 8

TOTAL 8,6

PUNTAJE

Ingeniero Sanitario o Civil debidamente matriculado: 

Diploma: 

Experiencia reportada como Director o Coordinador en “Estudios y Diseños de Redes de Alcantarillado”



PROPONENTE: CONSORCIO HW

NOMBRE DIRECTOR PROPUESTO: ARMANDO JOSE RODRIGUEZ JULIAO

GRUPO: II

CUMPLE  (FOLIO 159) - INGENIERO CIVIL

CUMPLE  (FOLIO 160) - INGENIERO CIVIL

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 161)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (FOLIO 148)

ANEXO No. 10: CUMPLE (FOLIO 149 AL 157)

TITULOS DE POSTGRADO:
MAESTRIA EN INGENIERIA ESPECIALIDAD EN SISTEMAS DE 

CONTROL DE CONTAMINACION AMBIENTAL (FOLIO 146)

EXPERIENCIA ESPECIFICA 

SOLICITADA:

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO % DEDICACION
FECHA 

INICIO

FERCHA 

TERMINACION
FOLIOS

TIEMPO 

VALIDADO EN  

MESES

TIEMPO EN 

AÑOS
OBSERVACIONES

1 ALCALDIA MUNICIPAL SALAMINA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE 

LOS CORREGIMIENTOS DE JULEPE, ASERRADERO, 

VAINILAL, CASA BLANCA Y LA FLECHA, MUNICIPIO DE 

SALAMINA, DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.

DIRECTOR 100% 06-jun-06 06-oct-06 162 4,07 0,34

2 ALCALDIA MUNICIPAL SALAMINA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN MAESTRO DE 

ALCANTARILLADO Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE LAS 

AGUAS RESIDUALES DEL CORREGIMIENTO GUAIMARO EN 

EL MUNICIPIO DE SALAMINA, DEPARTAMENTO DEL 

MAGDALENA.

DIRECTOR 100% 04-jun-03 04-sep-03 162 3,07 0,26

3 ALCALDIA MUNICIPAL SALAMINA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO Y PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA 

POTABLE DEL CORREGIMIENTO GUAIMARO EN EL 

MUNICIPIO DE SALAMINA, DEPARTAMENTO DEL 

MAGDALENA.

DIRECTOR 100% 04-may-00 04-jul-00 162 0,00 0
No se valida, por cuanto no 

corresponde a Estudios y Diseños 

de redes de Alcantarillado

4 ALCALDIA MUNICIPAL SALAMINA

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL PLAN 

MAESTRO DE ACUEDUCTO DE LA VEREDAS LA LOMA, 

LOMITA  Y EL SALAO EN EL MUNICIPIO DE SALAMINA, 

DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA.

DIRECTOR 100% 11-nov-98 23-dic-98 162 0,00 0

No se valida, por cuanto no 

corresponde a Estudios y Diseños 

de redes de Alcantarillado. Cruce 

de tiempo con contrato de orden 

12

5 ALCALDIA MUNICIPAL SALAMINA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA SEGUNDA ETAPA DEL 

SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE 

SALAMINA-MAGDALENA.

DIRECTOR 100% 21-nov-97 20-abr-98 164 5,00 0,42

6
UNION TEMPORAL CONSULTORES DEL 

CESAR

ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA 

MODERNIZACIÓN EMPRESARIAL Y ELABORACIÓN DE 

PLANES MAESTROS DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO, ASEO, PLANTAS DE BENEFICIO DE 

GANADO, RESIDUOS SOLIDOS Y ELABORACIÓN DE PGIRS, 

CATASTRO DE USUARIOS, CATASTRO DE REDES, Y 

AVALUO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LOS SISTEMAS DE 

ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DE LLAS 

CABECERAS MUNICIPALES DE LOS MUNICIPIOS DE 

AGUACHICA, AGUSTÍN CODAZZI, BECERRIL, BOSCONIA, EL 

COPEY, EL PASO, GAMARRA, GONZALEZ, LA JAGUA DE 

IBIRICO, LA PAZ, MANAURE, PELAYA, PUEBLO BELLO, RIO 

DE ORO, SAN ALBERTO, SAN DIEGO, SAN MARTIN Y 

TAMALAMEQUE, EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR.

COORDINADOR 

DE PROYECTO
100% 02-feb-05 02-jun-06 165 16,17 1,35

7
CONSORCIO ARÉVALO POLO SÁNCHEZ 

LIMITADA - CAPS LTDA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMA DE RECOLECCIÓN Y 

DISPOSICIÓN FINAL DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS DE LA 

CABECERA MUNICIPAL DE ZAMBRANO, Bolívar.

COORDINADOR 

DE PROYECTO
100% 01-oct-99 01-feb-00 160 0,00 0

No se valida, por cuanto no 

corresponde a Estudios y Diseños 

de redes de Alcantarillado

8 EDUARDO CABALLERO INGENIERO CIVIL

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO Y DRENAJE PLUVIAL DEL PROYECTO DE 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE INTERÉS PRIORITARIO 

EN EL CORREGIMIENTO DE LA PEÑA EN EL MUNICIPIO DE 

SABANALARGA.

DIRECTOR 100% 04-abr-14 04-jun-14 167 0,00 0
Cruce de tiempo con contrato de 

orden 9

9 EDUARDO CABALLERO INGENIERO CIVIL

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO DEL PROYECTO DE CONSTTRUCCIÓN 

DE VIVIENDAS DE INTERÉS PRIORITARIO EN EL 

CORRREGIMIENTO DE LA PEÑA EN EL MUNICIPIO DE 

SABANALARGA.

DIRECTOR 100% 03-feb-14 03-jun-14 167 4,00 0,33

10 KATIA PEÑA SALGADO

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO 

SANITARIO Y TRATAMIENTO FINAL DE LAS AGUAS 

SERVIDAS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE ALGARROBO-

MAGDALENA.

DIRECTOR 100% 08-ago-03 08-dic-03 168 4,07 0,34

Ingeniero Sanitario o Civil debidamente matriculado: 

Diploma: 

Experiencia reportada como Director o Coordinador en “Estudios y Diseños de Redes de Alcantarillado”



11 OBRACON LIMITADA
ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE URIBIA, LA GUAJIRA.
DIRECTOR 100% 01-may-98 01-oct-98 169 5,10 0,43

12 OBRACON LIMITADA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE MANAURE, LA 

GUAJIRA.

DIRECTOR 100% 05-oct-98 05-mar-99 169 5,03 0,42

13
JOSE URQUIJO FLORES INTERVENTORIA 

Y CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO Y PLUVIAL DEL PROYECTO DE 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE INTERÉS PRIORITARIO 

EN EL MUNICIPO DE BOHORQUEZ Y PUERTO GIRALDO.

DIRECTOR 100% 06-jun-13 06-sep-13 170 3,07 0,26

14
JOSE URQUIJO FLORES INTERVENTORIA 

Y CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO DEL CORREGIMIENTO DE 

GALERAZAMBA, MUNICIPIO DE SANTA CATALINA- BOLÍVAR.

DIRECTOR 100% 04-ene-13 04-may-13 170 4,00 0,33

15
JOSE URQUIJO FLORES INTERVENTORIA 

Y CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO 

SANITARIO DEL MUNICIPIO DE SAN MARCOS, SUCRE.
DIRECTOR 100% 04-jul-12 04-dic-12 171 5,10 0,43

16 ASOCIENAGA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE CERRO DE SAN 

ANTONIO

DIRECTOR 100% 21-ene-04 22-may-04 172 4,07 0,34

17 ASOCIENAGA
ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE EL PIÑON
DIRECTOR 100% 04-ago-04 04-dic-04 173 4,07 0,34

18 PEDRO GOMEZ ING. & CO. LTDA

DISEÑOS TÉCNICO DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO DE LOS CORREGIMMIENTOS DE 

BARBACOAS, MONGUÍ Y VILLA MARTÍN EN EL MUNICIPIO DE 

RIOHACHA Y LOS CORREGIMIENTOS DE CUETECITAS, 

YOTOJOROY Y LIMONCITO EN EL MUNICIPIO DE MAICAO, 

GUAJIRA.

COORDINADOR 

DE PROYECTO
100% 08-oct-96 08-mar-97 174 5,03 0,42

19 ALCALDIA REPELON

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL SISTEMAS DE ALCANTARILLADO 

SANITARIO DEL MUNICIPIO DE REPELÓN, DEPARTAMENTO 

DEL ATLÁNTICO.

DIRECTOR 100% 10-oct-95 10-feb-96 176 4,10 0,34

20 JAIME GAUNA QUIÑONES

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO Y PLUVIAL DEL PROYECTO DE 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE INTERÉS PRIORITARIO 

EN EL MUNICIPIO DE SANTA ANA

DIRECTOR 100% 13-oct-13 13-ene-14 177 3,07 0,26

21 JAIME GAUNA QUIÑONES

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO Y PLUVIAL DEL PROYECTO DE 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE INTERÉS PRIORITARIO 

EN EL MUNICIPIO DE TUBARÁ.

DIRECTOR 100% 17-sep-13 17-nov-13 177 2,03 0,17

22 JAIME GAUNA QUIÑONES

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO Y PLUVIAL DEL PROYECTO DE 

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS DE INTERÉS PRIORITARIO 

EN EL MUNICIPIO DE CAMPO DE LA CRUZ.

DIRECTOR 100% 10-ago-13 10-oct-13 177 1,13 0,09
Cruce de tiempo con contrato de 

orden 13

23 ING. JOSE LUIS MORA NARVAEZ

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO DE LOS MUNICIPIOS DE SANTA LUCÍA, 

REPELÓN, SUAN, LURUACO, CANDELARIA, MANATÍ EN EL 

DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.

COORDINADOR 

DE PROYECTO
100% 19-ago-08 19-dic-08 178 4,07 0,34

24 ING. JOSE LUIS MORA NARVAEZ

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LOS SISTEMAS DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO Y TRATAMIENTO DE LAS 

AGUAS SERVIDAS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE 

PONEDERA EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO.

COORDINADOR 

DE PROYECTO
100% 17-sep-07 17-dic-07 178 3,03 0,25

25 ING. JOSE LUIS MORA NARVAEZ

ELABORACIÓN DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO PARA LA CABECERA MUNICIPAL DE SAN 

BERNARDO DEL  VIENTO Y SUS ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DETALLADOS,INCLUENDO EN EL PLAN MAESTRO DE 

ACUEDUCTO LAS COMUNIDADES RURALES ACTUALES 

ASOCIADAS AL SISTEMA.

COORDINADOR 100% 01-abr-05 10-nov-05 178 0,00 0
Cruce de tiempo con contrato de 

orden 6

TOTAL 7,46

PUNTAJE


